Prefeitura Municipal de Poção de Pedras

Rua Manoel Máximo, 49, Centro, Poção de Pedras, MA, 49 - Centro - CEP: 65740-000 - Poção de Pedras\MA

CNPJ: 06.202.808/0001-38 - Tel: 98982858304 - Site: www.pocaodepedras.ma.gov.br

DECLARAÇÃO

19.1 - Divulga o plano de educação e o respectivo relatório de resultados?

.Art. 37, "caput" da CF e Art. 8º, § 1º, V, da Lei nº 12.527/2011 - LAI

DATA: 02/01/2025
COMPETÊNCIA: ANUAL/2025.

Declaro, para os devidos fins, que o Plano Municipal de Educação vigente, referente
ao período de 2014 a 2024, encontra -se vencido e que, neste momento, o município ainda não
dispõe do novo Plano Municipal de Educação para o período de 2025 a 2035. Informo que as
ações para elaboração do novo Plano Municipal de Educação estão previstas para este ano de
2025, conforme cronograma a ser estabelecido em consonância com a legislação vigente. Por
ser verdade, firmo a presente declaração para os fins que se fizerem necessários. .

Poção de Pedras / MA, quinta -feira, 02 de janeiro de 2025.

Assinado eletrônicamente por: JHULIO SOUSA DA SILVA com
CPF: ***.669.377-**  no IP: 10.0.0.107 em 25/06/2025 14:19:52

JHULIO SOUSA DA SILVA

PREFEITO

Página(s) 1 de 1aSiteGov

www.pocaodepedras.ma.gov.br/planosmunicipais.php?grupo
=plano_municipal_de_educacao.

Prefeitura Municipal de Poção de Pedras